

Reparatia trotuarelor la IP Gimnaziul Cusmirca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatia trotuarelor la IP Gimnaziul Cusmirca

Valoarea de deviz 635 068,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. TROTUARE 1.1. Lucrari de constructie				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	1 800,00	24,30 24,30	43 740,00 43 740,00
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B4-1000x200x80mm	m	270,00	67,83 13,50	18 312,96 3 645,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	90,00	300,24 44,55	27 021,60 4 009,50
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Caramida20x10cm gr. 4 cm	m2	1 800,00	196,64 46,98	353 959,02 84 564,00
5	TsC03F1	Ingramadirea si incarcarea pamintului escavat de la bordure si decapat de la trotuare in autovexicule	100 m3	0,54	858,52 0,00	463,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						443 497,18
Incluziv salariu						135 958,50
Total TROTUARE						443 497,18
Incluziv salariu						135 958,50
Cheltuieli directe			lei			443 497,18
Asigurari sociale si medicale			22,50 %			30 590,66
Transportarea materialelor			5,00 %			15 254,53
Total			100,00 +			489 342,37
Cheltuieli de regie			5,00 %			24 467,12
Total			100,00 +			513 809,49
Beneficiu de deviz			3,00 %			15 414,29
Total			100,00 +			529 223,78
TVA			20,00 %			105 844,76

Total deviz: **635 068,54**
Incluziv salariu **135 958,50**

Intocmit _____ (SRL "5AQ INVEST")
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reparatia trotuarelor la IP Gimnaziul Cusmirca

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1 Reparatia trotuarelor la IP Gimnaziul Cusmirca

Valoarea de deviz 635 068,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 870,92	45,00	84 191,40
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 093,50	45,00	49 207,50
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	56,88	45,00	2 559,60
		Total manopera				135 958,50

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	103,50	200,00	20 700,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,81	200,00	162,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	9,00	200,00	1 800,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	154,26	200,00	30 852,00
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	275,40	1,33	366,28
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 880,00	1,33	3 830,40
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	28 314,00	1,33	37 657,62
8.	2661112800655-C2010	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida20x10cm gr. 4 cm	m2	1 827,00	105,00	191 835,00
9.	2666122800325	Bordura B4-1000x200x80mm	m	271,35	52,00	14 110,20
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	36,00	95,00	3 420,00
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,81	36,40	29,48
12.	4100126202818	Apa	m3	9,00	36,40	327,60
		Total materiale de construcții				305 090,58

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	37,80	40,00	1 512,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,90	25,00	472,50
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,22	380,00	463,60
		Total utilaje de construcții				2 448,10

Total:

Cheltuieli directe	lei	443 497,18
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	30 590,66
Transportarea materialelor	5,00 %	15 254,53

Total	100,00 +	489 342,37
Cheltuieli de regie	5,00 %	24 467,12
Total	100,00 +	513 809,49
Beneficiu de deviz	3,00 %	15 414,29
Total	100,00 +	529 223,78
TVA	20,00 %	105 844,76

Total deviz: **635 068,54**

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reparatia trotuarelor la IP Gimnaziul Cusmirca

Reparatia trotuarelor la IP Gimnaziul Cusmirca**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1****Reparatia trotuarelor la IP Gimnaziul Cusmirca****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. TROTUARE				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			24,30 24,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	45,00	24,30
2	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B4-1000x200x80mm	m			67,83 13,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	45,00	5,40
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	45,00	8,10
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,33	1,36
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	266612280 0325	Bordura B4-1000x200x80mm	m	1,0050	52,00	52,26
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	36,40	0,11
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			300,24 44,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	45,00	44,55
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	200,00	230,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	36,40	3,64

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,25
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
4	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Caramida20x10cm gr. 4 cm	m2			196,64 46,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	266111280 0655-C201 0	Placi din beton, pentru trotuare (Caramida20x10cm gr. 4 cm	m2	1,0150	105,00	106,58
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,33	2,13
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,33	20,92
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	200,00	17,14
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	95,00	1,90
5	TsC03F1	Ingramadirea si incarcarea pamintului escavat de la bordure si decapat de la trotuare in autovexicule	100 m3			858,52 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	380,00	858,52

Intocmit

(SRL "5AQ INVEST")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Graficul de executare a lucrărilor

obiect: Reparatia trotuarelor la IP Gimnaziul Cusmirca

Nr. d/o	Nr. Compartimentului	Denumirea lucrarilor	Termenul de executie a lucrarilor 2 luni sau 9 saptamini								
			Saptamini								
			1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	1	<i>Decaparea imbracamintelor</i>									
2	2	<i>Montarea bordurilor</i>									
3	3	<i>Asternerea stratului de pietris</i>									
4	4	<i>Placarea placilor de beton</i>									
5	5	<i>Ingramadirea si incarcarea pamintului escavat</i>									

Ofertant,

Nume: Cebotarenco Igor

Funcția în cadrul firmei: Director General

Denumirea firmei și sigiliu: "5AQ INVEST" SRL

Semnat electronic